

Udrulningen i tal

I administrationens planlægning var forventningen, at 18.350 boliger skulle have standardløsningen med 4 stk 240L beholdere.

I løbet af dialogperioden og ind i udbringningsperioden er dette antal vokset, fordi flere boligforeninger efter lange overvejelser har foretrukket at køre videre med beholdere ved de enkelte boliger, selvom de har begrænset plads og derfor var blevet tilbudt mulighed for at overgå til fællesløsninger. Det endelige tal forventes at blive lige under 19.000 boliger med standardløsning. Det er et større antal end den buffer, som administrationen havde regnet med. For at sikre leveringsdygtighed til nye boliger, er en række bebyggelser derfor sat på venteliste til efterlevering af de nye 240L beholdere.

Den 1. maj 2022 havde ca. 18.600 helårsboliger og sommerhuse fået leveret de nye 240L beholdere, men ca. 11.000 boliger heraf har i de første 2 uger måtte undvære en papbeholder, da en forsinkelse på fabrikken betød, at 2/3 af de bestilte papbeholdere først ankom i Frederikssund den 27. april.

158 boliger deltager i naboordningen, hvor to små husstande deler et sæt af de nye 240L beholdere.

219 sommerhuse har ikke fået leveret nye beholdere, fordi kommunen i samarbejde med vognmanden har konstateret problemer med tilkørselsvejen til ejendommene. Indtil der er fundet en løsning ved de enkelte veje, vil sommerhusene beholde og få tømt deres gamle beholdere. De berørte grundejere er orienteret med et digitalt brev.

I boligforeninger har 227 boliger med sækkestativer og 563 boliger med egne beholdere på hjul aftalt udskudt opstart af de nye ordninger. Hovedparten afventer anlæg af affaldsgårde til minicontainere eller anlæg af nedgravede affaldsløsninger. Resten afventer efterlevering af de nye 240L beholdere.

I boligforeninger og boligselskaber har 39 bebyggelser med minicontainere aftalt udskudt opstart. Hovedparten afventer anlæg af affaldsgårde til minicontainere eller anlæg af nedgravede affaldsløsninger.

Nogle få bebyggelser i boligforeninger og boligselskaber har i sidste time valgt at gå fra minicontainere til 240L beholdere, der skal køres frem til tømning af viceværter. Valget beror på tidligere erfaringer med dårlig adfærd fra lejere. Disse bebyggelser afventer efterlevering af de nye 240L beholdere.

Herudover er der i kommunen 1.812 boliger i ejendomme med nedgravede beholdere, hvor der i dag kun er rum til restaffald, madaffald og i nogen grad papir og glas. Hovedparten af disse tilhører Frederikssund Andelsboligforening (FAB) og Boligselskabet Rosenvænget (Domea). Administrationen har prioriteret omlægningen af løsninger på disse ejendomme sidst, da de ikke er knyttet til henholdsvis beholderudbringningen og den "store" vognmandskontrakt med Urbaser.

718 boliger havde allerede før de nye ordninger adgang til nedgravede beholdere med plads til alle de nye affaldsfraktioner på nær farligt affald.